ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH CỬU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX
V/v tuyên truyền, khuyến nghị

người dân, tổ chức, doanh nghiệp

về Phiếu lí lịch tư pháp được cấp

trên VNeID

  Vĩnh Cửu, ngày      tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn Vĩnh An.

 Theo Văn bản số 4508/STP ngày 15/11/2024 của Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai

thì từ ngày 25/11/2024, Sở Tư pháp sẽ triển khai thực hiện cấp Phiếu Lý lịch tư

pháp trên VNeID và trả kết quả điện tử trên VNeID của người dân.  Để tiếp tục

tạo thuận lợi cho người dân, tổ chức, doanh nghiệp góp phần đẩy mạnh công tác

tuyên truyền người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến trong giải quyết thủ tục

hành chính, nhất là lĩnh vực lý lịch tư pháp; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến

như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn Vĩnh An triển

khai đến công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn biết về

việc Phiếu Lý lịch tư pháp được cấp trên VneID và lợi ích của việc cấp phiếu lí

lịch tư pháp trên ứng dụng, cụ thể: Phiếu lý lịch tư pháp được cấp bằng bản điện

tử (được ký số bởi người có thẩm quyền và ký số của Sở Tư pháp) có giá trị

pháp lý như bản gốc Phiếu lý lịch tư pháp giấy; Ngoài bản điện tử được cấp trên

VNeID, có thể chọn nhân thêm bản giấy phiếu lý lịch tư pháp được trả trực tiếp

tại bộ phận 1 cửa hoặc qua dịch vụ bưu chính công ích; Người dân có thể ngồi

tại nhà để thực hiện đề nghị cấp phiếu lý lịch tư pháp trên VNeID chỉ với vài

thao tác đơn giản trong vòng 2-3 phút để thực hiện.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa – Thông tin và

Thể thao huyện, UBND các xã, thị trấn Vĩnh An tăng cường công tác tuyên truyền

trên Trang thông tin điện tử, hệ thống truyền thanh cấp huyện, cấp xã về lợi ích và

các bước thực hiện thủ tục cấp Phiếu Lý lịch tư pháp trên VneID để người dân trên

địa bàn biết rõ hơn về thủ tục này./.

Nơi nhận:
- Như trên

- CT, PCT.UBND huyện;

- C, PCVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, THVX.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Dung

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T13:42:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Hương Giang<giangnth.huvc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T15:30:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Dung<dungnt.ubndvc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T11:23:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU<ubnd-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T11:23:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU<ubnd-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T11:23:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU<ubnd-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-05T11:24:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU<ubnd-vc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!